etiam supra omnem creaturam. Non enim solum
homo intelligitur, et sicut nos; sed idem ipse rur-
sus Deus desursum, et de cælo.

195 ANATHEMATISMUS XII.

Si quis non confitetur Dei Verbum carne passum
et crucifixum esse, mortemque carne gustasse⁸⁹,
nec non primogenitum ex mortuis factum esse⁹⁰,
quatenus nimirum ut Deus vita et vivificans est:
anathema sit.

Orientalium oppositio.

Iterum hic eum commonfacimus sermonum suo-
rum in tomo primo, qualiter omnino impassibilem
divinam naturam dicit his verbis: Unus igitur ille
omnibus pretiosior, propriam pro nobis posuit ani-
mam⁹¹; et permisit dispensative carnem suam
brevi tempore a morte deprimi, et rursus mortem
evacuavit ut vita, non sustinens pati, quod præter
naturam suam est. Dicamus igitur ipsi contraria
loquenti: Quomodo ergo qui permisit carnem suam
brevi tempore a morte deprimi, et qui mortem
evacuat, utpote vita, non sustinens pati quod præter
naturam suam est, nunc, ut tu asseris, patitur per
carnem? Sed non est passus Deus carni unitus;
sed caro conjuncta Deo Verbo, ejus permisso pro-
pria sustinuit. Non enim vel passio, vel mors adve-
nissent, nisi ipse permisisset. Nam si anima præsentem
non venit mors, quomodo Deo præsentem nec solum præ-
sentem simpliciter, sed etiam conjuncto secundum sum-
mam quandam et ipsi soli comprehensibilem unio-
nem, turbaret ejus templum, ipso non permittente,
vel passio, vel mors? Atqui non deitas carni
unita passa fuit; sed caro, ipso permittente, pro-
pria sustinuit. Cæterum quod maligne ab eo ad-
ditum sit hoc, Passum est carne, ad seductionem
simpliciorum, indidem erit manifestum: non enim
servavit impassibilem divinam naturam. Qui dixit,
Passum est carne, nihil aliud dixit, quam cum
carne fuisse passum. Quamvis ergo cum carne sit
passus, nihilominus passibilis asseritur. Aut enim
secundum naturam habens ut pateretur, est passus,
aut præter naturam. Ac si secundum naturam pas-
sus est, erit et Pater passibilis, consubstantialis
existens Filio. Necessè est enim omnia adesse
D genitori quæ soboli adsunt. Aut confitebimur eum
quidem passum esse, utpote aptum ad passionem,
196 Patrem vero non admittere passionem. Verum
sic dicentes consentiemus hæreticis dicentibus,
deitatem unigeniti Filii passibilem, Patris vero
deitatem non admittere passionem: unde illam alte-
rius substantiæ esse dicunt. Si autem dixerint,
præter naturam ipsum passum esse, dicemus: Et
quæ passio fortior est divina natura, ita ut natura
impassibilem passionem præter naturam subjiciat? Sed

⁸⁹ Hebr. ii, 9. ⁹⁰ Coloss. i, 18. ⁹¹ Joan. iii, 16.

Varia lectiones ex codice Seguieriano.

τὸ πλάνησιν. ■ πάθος

dicit : Ejus voluntas. At nos dicimus : Voluntas ejus impassibilis est ; nos autem quærimus passionem, quæ impassibilem naturam in suam passibilitatem transtulerit. Alioqui et divina voluntas illa vult quæ se decent. Et quid, inquit, decentius, quam salvare hominum genus ? Et quo pacto salvum esset humanum genus ad impassibilitatem transiens, si divinam et impassibilem naturam in passionem pertrahit ? Omnino enim ut fortior transtulit ad suam passibilitatem id quod erat impassibile. Et quæ utilitas passibili, si et impassibile passibile fiat ? Salus autem passibilis naturæ non est ipsa societas impassibilis in passione ; hoc namque magis erit argumentum mali, non ablatio : alterum enim a simili non aufertur, sed augetur. Quæ igitur salus passibilis est naturæ ? Ut diximus, non impassibilis secum in passione societas, sed translatio ejus ad id, quod est impassibile : quod et fecit Dominus Christus, dum non ipse secundum divinitatem dejectus est ad passionem, sed omnem humanitatem per suam sanctam carnem in sublime evexit, et humi jacentem in cælos traxit, et pridem omni libertate destitutam adoptione filiorum dignatus est. Quis autem debitor erat mortis, quæ est ex inobedientia ? Omnino humana natura, non divina. Quam igitur

Cyrilli defensio.

Admiranda profecto veritatis potentia est : id quod experientia testatur. Non enim mihi multo sermone ad defensionem opus est, ad persuadendum scilicet oppositum deceptis, ut opinantur, quod passibilem esse dicamus divinam Verbi naturam, cum semel adversarii ultro confessi sint, idque satis perspicue, non ab illis criminibus esse alienos. Sed quia sumptum, quod suppositione 197 non indigeat, ad suum libitum inconsulte proponunt, et acribus cogitationum inventis conantur vim suæ sagacitatis ostendere, ac vehementer admodum adstruunt, ut demonstrant impassibile secundum suam naturam esse Dei Verbum ; audiant a nobis, quod frustra pugnant, aeremque verberant, nemine in hoc eis se opponente, vel diversa sentiente. Quid igitur frustra insudant, et incassum contendunt ? Quis adeo stupidus, ut eminentissimam omnium substantiam passibilem esse definiat, et eam, quæ est ultra omne genitum, et incorporea, et infirmitatem passionum detrudere audeat ? Verum, quia sacramenti ratio agnoscit, Filium ex Deo Patre secundum naturam unigenitum, hominem ex muliere factum dispensative, ipsiusque proprium esse affirmans sanctum illud corpus ex beata Virgine sumptum, eam ob causam jure optimo carnis passiones ejus esse dicimus secundum dispensativam appropriationem, servata ubique natura ejus impassibili: